
1 / 5 
 

Z á p i s č. 06/2024 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 11. 6. 2024 v Praze. 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Cagaň, Novotná, Richterová, Srb, Štěrba 

Tesárek, Vaverka – online, Zálešák 

 

Omluveni: pp. Kožená, Ryška 

 

KRK:   p. Táborský – online 

 

Pozváni:    pp. - 

 

 

 
Program: 1. Kontrola zápisu 05/2024 

 2. Ostatní 
  

1. Kontrola zápisu 05/2024 

 
204/10 – IS ČSPS – trvá 

• VV pověřil sekci DZP, aby se v roce 2024 zabývala problematikou zadávání výsledků 
závodů zimního plavání do IS ČSPS, aby se výsledky mohly vykazovat NSA a 
započítávat do metodiky rozdělování finančních prostředků ČSPS konečným 

příjemcům. – trvá 

• VV pověřil p. Bažila, aby národní rekordy byly evidovány i z prvního úseku štafety a 
rekordy Masters, aby byly evidovány rovněž při mezičasu z prvního úseku mixové 
štafety, a to jen elektronické časomíry. Zároveň zjistí náročnost tohoto kroku v MD. 

P. Vaverka předložil, na zasedání VV, řešení rozporujících pravidel plavání a masters 
při evidenci rekordů z prvního úseku polohových štafet. P. Vaverka a p. Tomáška ze 
Swim Meet Manager zabezpečili návrh a finanční kalkulaci vyřešení této problematiky 

a čeká se na finance z NSA a rozhodnutí VV ohledně investic do inovací v rámci IS. – 
trvá 

• VV pověřil jednotlivé členy VV, aby zaslali do konce června na email předsedy 
aktualizované návrhy změn či úpravy IS. Předseda je předá dále ke zpracování a ke 

kalkulaci a předloží na dalším VV.  

• VV navrhl úpravu v IS na příští rok, aby nebylo možné zapisovat do sekce Masters 
plavce mladší 25 let. VV vzal na vědomí, že VH sekce Masters schválila soutěžní řád a 

čeká se na implementaci do IS dle finančních možností. – trvá, do konce června 
specifikovat 

• VV pověřil p. Bažila, aby do IS přidal návod na zadávání výsledků ze soutěží dálkového 
a zimního plavání, skoků do vody a synchronizovaného plavání, stejně tak tabulku pro 

žádosti zadávání výsledků ze zahraničí PL. - trvá 

• VV pověřil p. Novotnou, aby požádala p. Baláka o instruktáž vkládání výsledků za 
skoky, jelikož poslední správně zadané výsledky ze skokanských soutěží jsou 
evidovány ke konci roku 2023. – trvá 

 

 
 

 



2 / 5 
 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV má zájem získat do 3 let akreditaci od MŠMT na vzdělávání trenérů 2. třídy 
synchronizovaného plavání a skoků do vody. P. Tesárek pověřil předsedkyně sekcí SY 

a SK, aby na tomto projektu začaly pracovat  ve spolupráci s T. Břeněm, po nástupu 
nového hlavního metodika s touto odpovědnou osobou. – trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP a PARA. – 
trvá 

 
17/04 – Komise pro sportovce a marketingová komise 

• Na základě návrhu p. Štěrby, VV pověřil předsedy jednotlivých sekcí, aby si připravili 
20minutovou prezentaci o svém sportu, kterou představí na následujících zasedání všem 
členům VV. Na příštím zasedání 3. 9. 2024 představí paraplavání p. Cagaň. – trvá  

 
17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV rozšířil pracovní skupinu nebo komisi o členku p. Novotnou. Manuál bude 
vypracovaný nejpozději do 30. 11. 2024. – trvá 

 

08/10 – SpS SY  

• VV schválil body 1., 2., 3. a vrátil k přepracování body 4., 5. předloženého návrhu 
alokace financí do sportovních středisek SY dle komunikace na VV ČSPS. – trvá 

• VV požádal sekci SY o předložení modelové tabulky jednoho roku udělení bodů dle 
předložené směrnice. - trvá 

• VV pověřil sekci plavání zabezpečením příp. návrhu úpravy SpS, aby se mohl příp. 
upravit a zveřejnit prováděcí pokyn pro SpS PL, pokud nějaký bude – trvá 

• VV neobdržel ze sekce SY žádné materiály, a proto se tento bod přesouvá na další VV 
3. 9. 2024 

 
09/12 – ZMČR PL 2024 

• Sekce PL požádala VV o předběžné schválení nákladů na financování dočasné půlící 
stěny na brněnský bazén pro účely konání ZMČR v plavání. A to z důvodu rekonstrukce 

plaveckého bazénu v Plzni, kde je každoročně ZMČR organizováno. Druhé řešení, 
organizace domácího zimního šampionátu ve slovenském Šamoríně, by bylo 

ekonomicky pro ČSPS a kluby větší zátěží. – trvá 

• VV ČSPS přislíbil, že se bude jednorázovou nadstandardní finanční podporou na 
pronájem dělící stěny zabývat až bude mít bližší informace ohledně dotačních 

prostředků ze strany NSA pro rok 2024, nicméně VV ČSPS avizoval, že pro takové 
případy disponuje dostatečnou finanční rezervou. – trvá 

• VV pověřil sekci plavání zabezpečení všech smluv s pořadateli ČP a MČR a pohárů ČR 
konajících se do konce kalendářního roku, s termínem doložení do konce června 2024. 

 
08/02/24 – Výběrové řízení na pozici reprezentační trenér 

• VV schválil na pozici reprezentační trenérky skoků do vody Ivetu Jirkovou. 
 
01/03/24 – Výběrové řízení SCM 

• Předseda sekce plavání informoval VV, že na LMČR junioři bude probíhat  výběrového 
řízení na pozici koordinátora SCM I. Výběrová komise se skládá z p. Tesárka, p. 

Adamce a p. Srba. - trvá 

• Předseda sekce plavání informoval VV o stále probíhajícím výběrovém řízení na pozici 
Koordinátora SCM II Pardubický a Královéhradecký kraj. - trvá 



3 / 5 
 

 

04/04/24 – Podpora přípravy nominovaných sportovců pro OH 2024 
• VV schválil další finanční prostředky dle žádosti paní Passerové na podporu přípravy 

Martina Straky na OH. 
 
01/05/24 – Nový klub 

• VV schválil nový klub MCT CZ z. s. s žádostí o zaslání aktuálních stanov. VV pověřil 
předsedu paraplavání o kontrolu všech náležitostí zápisu nového klubu.  

 
 

2. Ostatní 
 
01/06/24 – Návrh nominace na ME DP 

• VV potvrdil per rollam schválení nominace dálkových plavců na ME DP. Schváleni 
byli 2 muži, 2 ženy a štafeta. 

• Nominace je ve složení: 
o Muži: Martin Straka, Jan Kozubek 

o Ženy: Julie Pleskotová 
o Realizační tým: Venturová, Kavřík, Morávková 

• VV vzal na vědomí informaci, že Lucie Netrefová se na základě žádosti osobního 
trenéra ME nezúčastní a bude se soustředit na přípravu na MEJ. 

 

02/06/24 – Návrh nominace na MEJ plavání 

• VV na základě podkladů od sekce plavání schválil nominaci na MEJ.  

• Nominace je ve složení:  
o Muži: Ondřej Slavík, Jakub Jan Krischke, Tobias Merker, Jan Foltýn 

o Ženy: Sára Černá, Tereza Böhmová, Natálie Zápotocká, Rozálie Cejpková, 
Charlene Daniela Crhová 

o Realizační tým: Kohut, Břenda, Blechová, Březina, Krischke 
 
03/06/24 – Schválení nominace rozhodčí na MS 2025 

• VV schválil nominaci Hany Netrefové jako rozhodčí na MS 2025, přičemž v případě 
vyčerpání rozpočtu na vrcholné akce dojde ke spoluúčasti až 100 %.  

 
04/06/24 – Projekty SEN REPRE 

• VV schválil navrhovaný projekt plavání RD SEN s následujícími úpravami 
o Mailové adresy na straně 5 
o Doplnění textu na stranu 12 do bodu 7 – Osobní konta reprezentantů ve znění: 

„Reprezentant smí využít extra budget, pouze pokud bude plnit povinnosti 
reprezentanta, a to řádné vyplňování ETD, účasti na předepsaných závodech a 

pokud má reprezentant zaplaváno 860 bodů v neolympijské disciplíně, musí mít  
alespoň 830 bodů vyplaváno v olympijské disciplíně.“ 

o Úprava textu na str. 11., bod 7 Osobní konta reprezentantů: „osobní budget, 

který musí být schválen reprezentačním trenérem, sekcí plavání a VV dle kritérií 
stanovených ČSPS.“ 

 
05/06/24 – Corporate Identity 

• VV pověřil Štěpána Caganě organizací za dodržování Corporate Identity a přípravy 
řešení do příštího VV.  

 



4 / 5 
 

06/06/24 – program PROTON 

• VV se zabýval problematikou projektu PROTON. Předseda informoval všechny 
předsedy sekcí, aby do svých sekcí a trenérům komunikovali, že tento projekt zastřešuje 

nadstandardně talentované sportovce a nemělo by docházet ke krytí standardních 
klubových nákladů z tohoto projektu. 

 
07/06/24 – projekt OLAP 

• VV schválil nový projekt ČSPS Olympijská akademie plavců 2032 (OLAP 2032) 
s koordinátorem Vlastimírem Pernou a úpravou kritérií pro zařazení plavců do projektu, 
a to následovně: 

o 2009 – 1 disciplína, 
o 2008 – 1 disciplína,  

o 2007 – 2 disciplíny,  
o 2006 – 2 disciplíny. 

 

08/06/24 – Projekt RD JUN 

• VV schválil základní parametry RD JUN s doplněním klíče stanovení parametrů pro 
zařazení do RD, cíle, schválil seznam reprezentantů, kritéria pro vyřazení plavce, 
realizační tým. Pro celkové schválení projektu je třeba doplnit přesná kvalifikační 
kritéria pro vrcholné akce, doplnit informaci k EYOF, že počet nominovaných je 

stanoven ČOV (může se snížit na 4+4), rozpracování návrhu štafet, odůvodnění 4 % 
limitu, započítaní/nezapočítávání odskoků, doplnění limitů na MEJ, MSJ i EYOF apod. 

a rozpočet přípravy RD JUN. 

• VV se pozastavoval nad nárůstem kvalifikantů v neolympijských disciplínách a do 
příštích období dává ke zvážení sekci plavání a reprezentačnímu trenérovi podnět 
ohledně odstranění limitů na neolympijské disciplíny. 

 

09/06/24 – Projekt RD U22 

• VV schválil základní parametry projektu (cíle, kritéria, jmenný seznam reprezentace, 
koncepce, vyřazení, realizační tým). Pro celkové schválení je třeba doplnit – specifikace 
sparing partnerů (rozdíl mezi Člena SCM I a Plavce se splněným limitem do SCM I; 

nominace posléze podléhá schválení pouze sekce plavání), kvalifikační kritéria na 
vrcholné akce (princip), doplnění informace, že v případě nevyplňování ETD bude 
zastaveno financování a rozpočet reprezentace. 

 
10/06/24 – Směrnice ČSPS k činnosti SCM 

• VV schválil návrh úpravy vnitřní směrnice SCM v sekci plavání v předložených 
bodech, s výjimkou čl. 3 bod 3, kdy kompetence spadají pod sekci plavání. S platností 
od 1. 9. 2024. VV schválil úpravu definice (terminologii), že koordinátor DP je zároveň 

juniorský reprezentační trenér DP a pověřil úpravou sekretariát. 
 

11/06/24 – Směrnice ČSPS k činnosti SpS 

• VV schválil navrhovanou úpravu čl. II bodu 2 g a dále oslovil sekci plavání, zda-li si je 
sekce plavání vědoma, že navrhovaná úprava bodu 7.1. bude kontraproduktivní směrem 
k pravidlům alokace finančních prostředků do SpS (6-9 let). 
 

12/06/24 – DRoP 

• VV schválil změnu směrnice DRoP, tak jak byla předložena s úpravou názvu 
„Dlouhodobý rozvoj plavce SpS“ a stanovení podmínky, že při neplnění ETD 15 



5 / 5 
 

nejlepšími plavci a neabsolvování testů bude subjekt z projektu vyřazen a pozbývá 

nárok na finanční podporu.  
 

13/06/24 – Vybavení Masters 

• VV pověřil předsedu zasláním skladového hospodaření sekci Masters.  

• VV schválil distribuci plaveckých čepiček všem účastníkům ME Masters, kteří o to 
budou mít zájem, s tím že budou k vyzvednutí na sekretariátu ČSPS (neposíláme 

poštou) a to jedním zástupcem z každého klubu, který se ME účastí. Zaslání podkladů 
a domluvení termínu vyzvednutí musí proběhnout alespoň týden dopředu se 
sekretariátem.  

 
14/06/24 – Zvýšení mezd  

• VV schválil na základě návrhu KRK navýšení mezd o 8 % ekonomovi a generálnímu 
sekretáři, a to s účinností od 1. 6. 2024.  Předseda svazu se zdržel hlasování. 

 

15/06/24 

• VV pověřil pana Tesárka a pana Srba revizí základních dokumentů ČSPS a přípravou 
podkladů pro návrhy změn jednacích řádů, volebních řádů, apod. do příštího VV. Tak 
aby na Konferenci ČSPS 2025 mohlo dojít k předložení již odkomunikovaného návrhu, 

zejména se bude jednat o úpravu v oblastech aktivního členství, delegatury, ověření 
delegatury, stanovení data výpočtu členů za klub a tím pádem počtu osob za příslušný 
kraj na Konferenci, delegáty a kandidáty, aby byli známí s předstihem (ne kandidatury 

na poslední chvíli, apod.). 
 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – Strahov, budova ČUS,  
dne 3. 9.  2024 od 10:00 v prosklené místnosti.  

 

 
 

Zapsala:  Radka Richterová 
Dne:  12. 6. 2024 
 

Schválil: Jakub Tesárek 
Dne:   20. 6. 2024 


